ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 002/2021 – PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202041/2020 DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
001/2020. REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL MARTINS/RN em conformidade do Decreto
Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 000418/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA: BANDEIRANTES LAB. PROD. FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA –
inscrita no CNPJ sob n° 70.027.479/0001-35, estabelecida à Rua Cel. Silvino Bezerra, nº 1423 –
Lagoa Seca, Natal/RN, sendo representada pelo Senhor DENNIS DE PAIVA PESSOA, portador do
CPF: 057.057.534-62 e RG: 1741753 – SSP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO QUE NECESSITA
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 002/2020 – Ata de Registro de Preço Nº
2020041/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020 da Prefeitura Municipal de Martins/RN.

VALOR: O valor global para contratação é de R$ 1.002.806,60 (um milhão, dois mil, oitocentos e seis
reais e sessenta centavos). A ser pago de acordo com as ordens de compras emitidas.

VIGÊNCIA: De 15 de junho de 2021 a 20 de agosto de 2021, conforme Ata de Registro de Preço
mencionada.

Lajes/RN, 15 de junho de 2021.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

LILLYANE AMÁLIA FERREIRA DE MENESES CRUZ

Secretária Municipal de Saúde

Bandeirantes Lab. Prod. Farmacêuticos e Hospitalares LTDA

CNPJ SOB N° 70.027.479/0001-35

DENNIS DE PAIVA PESSOA

CPF: 057.057.534-62 E RG: 1741753 – SSP/RN

Fornecedor